

نام و نام خانوادگی: نام کلاس: نام مدرسه: سال تحصیلی: ۱۴۰۳-۱۴۰۲		بسمه تعالی وزارت آموزش و پرورش سازمان آموزش و پرورش استان آذربایجان شرقی اداره آموزش و پرورش ناحیه ۳ تبریز سوالات شبه نهایی نوبت اول: روان شناسی (یازدهم انسانی)		تاریخ آزمون: / ۱۰ / ۱۴۰۲ ساعت شروع آزمون: ۸ صبح شماره داوطلب: مدت آزمون: ۹۰ دقیقه تعداد سوال: ۷ تعداد صفحه: ۳ برگ
		نوبت اول		
بارم	ردیف	سئوالات		
۱/۲۵	۱	تعیین کنید کدام عبارت صحیح و کدام یک غلط می باشد. الف) هرچه، پردازش مفهومی و ادراکی باشد، شناخت کارآمدتر خواهد بود. ب) کودکان در ابتدا، هیچ تصویری از کار خوب و بد ندارند. ج) به همه چیزهایی که در دامنه توجه ما قرار می گیرند آگاهی کامل داریم. د) افرادی که حافظه قوی دارند به فنون بیشتری برای بهسازی حافظه مسلط هستند. ه) برای بازیابی اطلاعات از حافظه، نشانه های بیرونی از نشانه های درونی کارآمدتر است.		
۳	۲	جاهای خالی را با کلمات مناسب تکمیل نمایید. الف) فرضیه ها در صورت پذیرفته شدن به تبدیل می شوند. ب) در روانشناسی به رفتارهایی که وابسته به است ریش یا پختگی می گویند. ج) پیدا کردن محرک هدف، تابع و آن هدف است. د) یکی از ساده ترین شیوه های انتقال اطلاعات از حافظه کوتاه مدت به بلند مدت است.		
۱	۳	گزینه صحیح را انتخاب کنید. الف) عالی ترین مرتبه شناخت چیست؟ ۱- حافظه ۲- استدلال ۳- قضاوت ۴- تصمیم گیری ب) به ترتیب ابیات زیر، به تاثیر کدام دسته از عوامل موثر در رشد اشاره دارد؟ ۱- سنگ اصحاب کهف روزی چند پی نیکان گرفت و مردم شد ۲- از مکافات عمل غافل مشو گندم از گندم بروید جو ز جو ۳- حال متکلم از کلامش پیدا است از کوزه همان برون تراود که در اوست ۴- با سیه دل چه سود گفتن و عظ نرود میخ آهنین در سنگ ج) تصور ساختمان هزار طبقه توسط نوجوان مربوط به کدام تغییر شناختی او می باشد؟ ۱- پردازش مفهومی ۲- فراحافظه ۳- تفکر فرضیه سازی ۴- پردازش ادراکی د) برای پیدا کردن ماده خوراکی خاص در قفسه های شلوغ فروشگاه از کدام کارکرد توجه استفاده می کنیم؟ ۱- ردیابی درست ۲- جست و جو ۳- آماده سازی ۴- گوش به زنگی		

۱	<p>عبارات مرتبط را به هم وصل کنید.</p> <p>الف) فرایند های ذهنی .</p> <p>ب) چگونگی به حافظه سپردن اطلاعات.</p> <p>ج) آفت تمرکز.</p> <p>د) انتخاب محرک خاص از بین محرک ها.</p>	۴
۲	<p>عبارات و اصطلاحات زیر را تعریف کنید.</p> <p>الف) روان شناسی:</p> <p>ب) هویت:</p> <p>ج) محرومیت حسی:</p> <p>د) هشدار کاذب:</p>	۵
۵/۲۵	<p>به سوالات زیر پاسخ های کوتاه دهید.</p> <p>الف) مادر در خانه در حال غذا درست کردن است که ناگهان صدایی می شنود. دخترش می گوید صدای آمبولانس است. احساس و ادراک را در این عبارت مشخص نمایید. ۰/۵</p> <p>ب) از روش های جمع آوری اطلاعات در روان شناسی دو مورد را نام ببرید. ۰/۵</p> <p>ج) ابتدایی ترین و شاخص ترین جنبه رشد چیست؟ ۰/۲۵</p> <p>د) در اسلام مراحل رشد انسان تا ۲۱ سالگی به سه مرحله تقسیم می شود آنها را بیان کنید. ۱/۵</p> <p>ه) چرا محرومیت حسی نوعی شکنجه تلقی می شود؟ ۰/۵</p> <p>و) عوامل ایجاد تمرکز را نام ببرید. ۱</p> <p>ز) چهار روش کآمد برای داشتن حافظه قوی بنویسید. ۱</p>	۶
۶/۵	<p>به سوالات زیر پاسخ کامل دهید.</p> <p>الف) پردازش ادراکی را با پردازش مفهومی مقایسه کنید. ۱</p>	۷

ب) چرا رشد هیجانی در انسان نسبت به حیوانات رشد یافته تر است؟ ۱

ج) کدام نوجوانان از لحاظ روانی سالم ترند؟ ۰/۵

د) از اصول گشتالت مجاورت را توضیح دهید. ۱

ه) بازیابی اطلاعات از حافظه وابسته به چیست؟ (توضیح دهید) ۱/۵

و) مهم ترین دلیل فراموشی اطلاعات در حافظه کوتاه مدت چیست؟ ۱/۵

نمره با عدد:

نمره با حروف:

نام و امضای مصحح

جمع پارم: ۲۰

موفق و پیروز باشید- پناهی